石油气2000吨（暂定），定价机制为：东方燃气网公布的茂名石化当月度交货

日销售价格的加权平均价（当月度指上月末倒数第二天0时至当月末倒数第二

天24时）+380元/吨。 因市场因素，双方可就产品价格进行协商，确定新的产品

价格，如双方无法达成一致的，则仍以本协议确定的价格或计价公式执行。价格

含增值税（13%）、包装费、汽车运保费，一票结算。

本关联交易预计增加2014年关联交易（销售）金额1300万元。

6.除上述液化气原料、丙烯原料采购和商品丙丁烷混合物液化石油气、5号

低硫工业燃料油（蜡油）和工业用液化石油气的销售外，公司2014年度拟进行

的日常关联交易还包括其他原料、销售产品以及综合服务采购。 具体内容详见

《2014年度公司日常关联交易预估表（调整后）》（本议案附件六）。

依据 《深圳证券交易所股票上市规则 （2012年修订）》 第10.2.11条第

（二）项和第（三）项的规定，公司2014年度与中石化股份茂名分公司、茂名石

化、中石化销售华南分公司和中国石化炼油销售有限公司进行日常关联交易由

于调整关联交易的项目导致关联交易额度预计增加63220万元，需重新履行董

事会和股东大会批准的法律程序。

本议案已取得公司独立董事事前书面认可，同意提交公司第九届董事会第

二次会议审议。 董事会在审议本议案时，关联董事徐柏福、毛远洪回避表决。

本议案尚须公司2014年第四次临时股东大会审议批准， 在股东大会审议

本议案时，关联股东茂名石化应回避表决。

三、《关于召开公司2014年第四次临时股东大会的议案》。 同意9票，反对0

票，弃权0票。

公司决定召开公司2014年第四次临时股东大会，会议将审议《关于调整公

司2014年度日常关联交易额度的议案》。

本次会议的时间、地点另行通知。

特此公告。

茂名石化实华股份有限公司董事会

二Ο一四年八月二十五日

证券代码：

000637

证券简称：茂化实华 公告编号：

2014－042

茂名石化实华股份有限公司

2014

年度日常关联交易（调整额度后）公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2014年8月21日，茂名石化实华股份有限公司（以下简称公司）第九届董

事会第二次会议审议通过了 《关于调整公司2014年度日常关联交易额度的议

案》，关联交易具体事项如下：

一、 预计全年日常关联交易的基本情况

关联交

易类别

品名

定价

原则

关联方

调整前 调整后

结算

方式

金额

（

万元

）

占同类交

易的比例

(%)

金额

（

万元

）

占同类

交易的

比例

(%)

采购原

料

液 化 气 原

料

协 议

定价

中 国 石 油 化

工 股 份 有 限

公 司 茂 名 分

公司

230,000.00 69.28 230,000.00 69.28

旬结

其他

市 场

价

27,000.00 8.13 27,000.00 8.13

款到

发货

丙烯

、

环氧

乙烷等

协 议

定价

中 国 石 化 化

工 销 售 有 限

公 司 华 南 分

公司

45,000.00 13.55 45,000.00 13.55

款到

发货

商 品 丙 丁

烷 混 合 物

液 化 石 油

气

市 场

价

中 国 石 化 炼

油 销 售 有 限

公司

10,000.00 3.01 10,000.00 3.01

款到

发货

销售产

品

商 品 丙 丁

烷 混 合 物

液 化 石 油

气

市 场

价

中 国 石 化 炼

油 销 售 有 限

公司

105,000.00 24.57 105,000.00 24.57

月结

5

号低硫工

业 燃 料 油

（

蜡油

）

协 议

定价

中 国 石 油 化

工 股 份 有 限

公 司 茂 名 分

公司

0.00 0 61,920.00 14.49

月结

工 业 用 液

化石油气

协 议

定价

中 国 石 油 化

工 股 份 有 限

公 司 茂 名 分

公司

0.00 0 1,300.00 0.3

月结

丙烷

、

精丙

烷

、

异丁烷

等

协 议

定价

中 国 石 油 化

工 股 份 有 限

公 司 茂 名 分

公司

3,000.00 0.7 3,000.00 0.7

月结

汽柴油

市 场

价

中 国 石 化 集

团 资 产 经 营

管 理 有 限 公

司 茂 名 石 化

分公司

100 0.02 100 0.02

月结

MTBE

、

乙

醇胺等

市 场

价

中 国 石 化 化

工 销 售 有 限

公 司 华 南 分

公司

33,000.00 7.72 33,000.00 7.72

月结

其他

动力

市 场

价

中 国 石 油 化

工 股 份 有 限

公 司 茂 名 分

公司

8,400.00 95.45 8,400.00 95.45

月结

市 场

价

中 国 石 化 集

团 资 产 经 营

管 理 有 限 公

司 茂 名 石 化

分公司

400 4.55 400 4.55

月结

排污费等

协 议

定价

中 国 石 油 化

工 股 份 有 限

公 司 茂 名 分

公司

50 100 50 100

季度

结

土地租金

协 议

定价

中 国 石 化 集

团 资 产 经 营

管 理 有 限 公

司 茂 名 石 化

分公司

390 100 390 100

半年

结

设备租金

协 议

定价

中 国 石 化 集

团 资 产 经 营

管 理 有 限 公

司 茂 名 石 化

分公司

48.08 29.58 48.08 29.58

年结

协 议

定价

中 国 石 油 化

工 股 份 有 限

公 司 茂 名 分

公司

114.45 70.42 114.45 70.42

年结

二、关联方介绍和关联关系

公司2014年度日常关联交易的关联方为中国石化集团茂名石油化工公司

（已更名为：中国石化集团资产经营管理有限公司茂名石化分公司，以下简称

茂名石化公司）、中国石油化工股份有限公司茂名分公司（以下简称中石化股

份茂名分公司）、中国石化化工销售有限公司华南分公司（以下简称中石化销

售华南分公司）和中国石化炼油销售有限公司。

1.茂名石化公司基本情况：

企业名称：中国石化集团茂名石油化工公司

住所：茂名市红旗北路2号

法定代表人：余夕志

注册资金：228651万元

经济性质：全民所有制

经营方式：销售、服务

主营业务：原油、页岩油、石油化工产品

2.中石化股份茂名分公司基本情况：

企业名称：中国石油化工股份有限公司茂名分公司

营业场所：茂名市红旗北路2号

负责人：余夕志

经营范围：石油、天然气勘探、开采、销售；石油炼制；石油化工、化纤及其他

化工产品的生产销售、储运；石油、天然气管道运输；技术及信息的研究、开发、

应用咨询。

3.中石化销售华南分公司基本情况：

企业名称：中国石化化工销售有限公司华南分公司

营业场所：广州市天河区体育西路191号A塔10层-15层

负责人：宋力航

经营范围： 批发：化工产品（甲醇及易燃易爆危险品除外）；批发危险化学

品（无储存设施）；2（1）、2（3）、3（1）、3（2）、3（3）、4（1）、4（2）、5（1）、5